
Satzung der Stadt Garching b. München 
über die Erhebung von Gebühren für Garchinger Sportanlagen 

 

1 

 

 

 
SATZUNG 

DER STADT GARCHING B. MÜNCHEN ÜBER 
DIE ERHEBUNG VON GEBÜHREN FÜR GARCHINGER SPORTANLAGEN 
(SPORTANLAGENGEBÜHRENSATZUNG) 

 
Die Stadt Garching bei München erlässt gemäß Art. 1, 2 und 8 Abs. 1 des Kom- 
munalabgabengesetzes (KAG) sowie Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung 
(GO) und aufgrund der am 04.03.2024 abgeschlossenen „Zweckvereinbarung 
übder die Überlassung von Flächen des Zweckverbandes Staatliche Gymnasium 
in Garching b. München an Dritte“ folgende Satzung zur Erhebung von 
Gebühren für die Nutzung der in ihrem Eigentum stehenden Sportanlagen oder 
ihr überlassenen Sportanlagen (Sportanlagengebührensatzung). 

 
Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird im Folgenden auf die gleichzeitige 
Verwendung differenzierter geschlechtlicher Sprachformen verzichtet und das 
generische Maskulinum verwendet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten 
gleichermaßen für alle Geschlechter. 

 
 

§ 1 GELTUNGSBEREICH 
 

Diese Satzung gilt für die im Eigentum der Stadt Garching bei München stehen- 
den Sportanlagen. Sportanlagen im Sinne dieser Satzung sind alle städtischen 
Sportstätten, d. h. Turn- und Sporthallen, Sportplätze, Stadien und Sonder- 
sportanlagen mit ihren Sportflächen, einschließlich Nebenflächen, wie Tribü- 
nen, Umkleiden, Sanitärräumen und sonstige Nebenräume wie auch alle der 
Stadt Garching überlassenen Turn- und Sporthallen, einschließlich 
Nebenflächen, wie Tribünen, Umkleiden, Sanitärräumen und sonstige 
Nebenräume. 

 
 

§ 2 GEBÜHRENSCHULDNER 
 

Schuldner der nach dieser Satzung zu entrichtenden Gebühren sind die in der 
Benutzungssatzung der gebuchten Sportanlage genannten Nutzer. Mehrere 
Gebührenschuldner haften als Gesamtschuldner. 

 
 

§ 3 ENTSTEHEN UND FÄLLIGKEIT DER GEBÜHREN 
 

(1) Die Gebührenschuld entsteht mit der Zuteilung der Nutzungszeiten für 
eine Sportanlage und dem Erhalt der Nutzungserlaubnis. 
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(2) Die Gebühren werden 14 Tage nach Zugang des Gebührenbescheides 
fällig. 
 

(3) Die Gebühren werden bei regelmäßigen Trainings- bzw. Kursbetrieb 
anhand der entsprechenden Belegungspläne grundsätzlich Ende Oktober 
für das gesamte jeweilige Kalenderjahr erhoben. 

 
 

§ 4 GEBÜHRENHÖHE 
 

(1) Die Gebührenhöhe für die Nutzung der Sporthalle richtet sich nach den 
jeweils gültigen Preisblättern, die Bestandteil der Satzung sind. Die 
Gebühren werden zzgl. der gesetzlich geschuldeten Umsatzsteuer fällig. 
 

(2) Die Gebührenhöhe gliedert sich in folgende Tarifgruppen: 
 
Tarif I: Normaltarif für alle Veranstaltungen, die nicht in den Folgetarifen 
aufgeführt sind. 
 
Tarif II: Private geschlossene nicht kommerzielle Veranstaltungen von 
Garchinger Bürgern und Garchinger Betrieben 
 
Tarif III: Tarif für nicht kommerzielle Veranstaltungen von gemeinnützigen 
Garchinger Vereinen 

 
(3) Für die Berechnung der Gebühr gilt der gebuchte Leistungsumfang, auch 

wenn die Leistung tatsächlich, aus vom Nutzer zu vertretenden Gründen 
bzw. städtischen wie auch schulischen Veranstaltungen, in geringerem 
Umfang in Anspruch genommen wurde. Derartige Sperrungen oder 
Ausfälle aufgrund von Mängelbehebungen oder ähnlichem ist in der 
Preisstruktur verankert. 
 

(4) Wurde abweichend zur festgesetzten Nutzungszeit tatsächlich eine 
umfangreiche Leistung in Anspruch genommen (z. B. Nutzung von ab- 
weichenden Räumlichkeiten) so erhöht sich die Nutzungsgebühr ent- 
sprechend. Nicht vereinbarte aber in Anspruch genommene Zusatz- 
leistungen oder Überschreitungen der Nutzungszeiten können, unab- 
hängig von einem evtl. zu ersetzenden Schaden, mit 50 % Aufschlag zur 
regulären Gebühr pro Stunde berechnet werden. 

 
 
 
 





Nutzergruppe

1/3 

Dreifachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Dreifachhalle

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 3h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Nebenraum

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 3h 

wöchentlich pro 

Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 5h 

wöchentlich pro 

Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 10h 

wöchentlich pro 

Sparte in €

Tarif I 21,00 (24,99) 63,00 (74,97) ‐ ‐ ‐ 8,40 (10,00) ‐ ‐ ‐

Tarif II 16,80 (19,99) 50,40 (59,98) ‐ ‐ ‐ 6,72 (8,00) ‐ ‐ ‐

Tarif III  7,00 (8,33) 21,00 (24,99)
3.150,00

(3.748,50)

5.250,00

(6.247,50)

10.500,00

(12.495,00)
2,80 (3,33)

420,00

(499,80)

700,00

(833,00)

1.400,00

(1.666,00)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00% ‐ ‐ ‐ 25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

1/3 

Dreifachhalle

pro Stunde pro 

Sparte in €

Dreifachhalle

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespau‐

schale ab 5 

Stunden pro 

Sparte in €

Nebenraum

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespau‐

schale ab 5 

Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 33,60 (39,98)
100,80

(119,95)

504,00

(599,76)
16,80 (19,99) 84,00 (99,96)

Tarif II 26,88 (31,99) 80,64 (95,96)
403,20

(479,81)
13,44 (15,99) 67,20 (79,97)

Tarif III  11,20 (13,33) 33,60 (39,98)
168,00

(199,92)
5,60 (6,66) 28,00 (33,32)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

** gilt nur für Tarife I und II

Preisblatt Nr. 1 für die Sporthalle an der Schleißheimer Straße (Business Campus Sportpark)

Trainingsbetrieb*

** gilt nur für Tarife I und II

Preisblatt Nr. 2 für die Sporthalle an der Schleißheimer Straße (Business Campus Sportpark)

Veranstaltungen*

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



Nutzergruppe

1/3 Dreifachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Dreifachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 3h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 21,00 (24,99) 63,00 (74,97) ‐ ‐ ‐

Tarif II 16,80 (19,99) 50,40 (59,98) ‐ ‐ ‐

Tarif III  7,00 (8,33) 21,00 (24,99)
2.835,00

(3.373,65)

4.725,00

(5.622,75)

9.450,00

(11.245,50)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 3h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 16,80 (19,99) ‐ ‐ ‐

Tarif II 13,44 (15,99) ‐ ‐ ‐

Tarif III  5,60 (6,66)
756,00

(899,64)

1.260,00

(1499,40)

2.520,00

(2.998,80)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

Nebenraum

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 3h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 8,40 (10,00) ‐ ‐ ‐

Tarif II 6,72 (8,00) ‐ ‐ ‐

Tarif III  2,80 (3,33)
378,00

(449,82)

630,00

(749,70)

1.260,00

(1.499,40)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Preisblatt Nr. 1 für die Sporthallen und Nebenräume des Werner‐Heisenberg‐Gymnasium

Trainingsbetrieb*

** gilt nur für Tarife I und II

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



Nutzergruppe

1/3 Dreifachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Dreifachhalle  

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale  

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 33,60 (39,98)
100,80

(119,95)

504,00

(599,76)

Tarif II 26,88 (31,99) 80,64 (95,96)
403,20

(479,81)

Tarif III  11,20 (13,33) 33,60 (39,98)
168,00

(199,92)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00% 25,00%

Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale  

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 25,20 (29,99)
126,00

(149,94)

Tarif II 20,16 (23,99)
100,80

(119,95)

Tarif III  8,40 (10,00) 42,00 (49,98)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

Nutzergruppe

Nebenraum 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale 

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 16,80 (19,99) 84,00 (99,96)

Tarif II 13,44 (15,99) 67,20 (79,97)

Tarif III  5,60 (6,66) 28,00 (33,32)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

** gilt nur für Tarife I und II

Preisblatt Nr. 2 für die Sporthallen und Nebenräume des Werner‐Heisenberg‐Gymnasium

Veranstaltungen*

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 3h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 8,40 (10,00) ‐ ‐ ‐

Tarif II 6,72 (8,00) ‐ ‐ ‐

Tarif III  2,80 (3,33)
378,00

(449,82)

630,00

(749,70)

1.260,00

(1.499,40)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale  

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 16,80 (19,99) 84,00 (99,96)

Tarif II 13,44 (15,99) 67,20 (79,97)

Tarif III  5,60 (6,66) 28,00 (33,32)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

** gilt nur für Tarife I und II

** gilt nur für Tarife I und II

Preisblatt Nr. 2 für die Einfachhalle der Grundschule Hochbrück

Veranstaltungen*

Preisblatt Nr. 1 für die Einfachhalle der Grundschule Hochbrück

Trainingsbetrieb*

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 5h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 12,60 (14,99) ‐ ‐ ‐

Tarif II 10,08 (12,00) ‐ ‐ ‐

Tarif III  4,20 (5,00)
567,00

(674,73)

945,00

(1.124,55)

1.890,00

(2.249,10)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale  

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 21,00 (24,99)
105,00

(124,95)

Tarif II 16,80 (19,99) 84,00 (99,96)

Tarif III  7,00 (8,33) 35,00 (41,65)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

** gilt nur für Tarife I und II

Preisblatt Nr. 1 für die Einfachhalle der Grundschule Ost

Trainingsbetrieb*

** gilt nur für Tarife I und II

Preisblatt Nr. 2 für die Einfachhalle der Grundschule Ost

Veranstaltungen*

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 5h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 16,80 (19,99) ‐ ‐ ‐

Tarif II 13,44 (15,99) ‐ ‐ ‐

Tarif III  5,60 (6,66)
756,00

(899,64)

1.260,00

(1.499,40)

2.520,00

(2.998,80)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

Gymnastikhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 5h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale  

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 8,40 (10,00) ‐ ‐ ‐

Tarif II 6,72 (8,00) ‐ ‐ ‐

Tarif III  2,80 (3,33)
378,00

(449,82)

630,00

(749,70)

1.260,00

(1.499,40)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Nutzergruppe

Nebenraum 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 5h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespauschale 

ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif I 8,40 (10,00) ‐ ‐ ‐

Tarif II 6,72 (8,00) ‐ ‐ ‐

Tarif III  2,80 (3,33)
378,00

(449,82)

630,00

(749,70)

1.260,00

(1.499,40)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% ‐ ‐ ‐

Preisblatt Nr. 1 für die Hallen der Grundschule West und der Max Mannheimer Mittelschule

Trainingsbetrieb*

** gilt nur für Tarife I und II

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



Nutzergruppe

Einfachhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale 

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 25,20 (29,99)
126,00

(149,94)

Tarif II 20,16 (23,99)
100,80

(119,95)

Tarif III  8,40 (10,00) 42,00 (49,98)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

Nutzergruppe

Gymnastikhalle 

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale 

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 16,80 (19,99) 84,00 (99,96)

Tarif II 13,44 (15,99) 67,20 (79,97)

Tarif III  5,60 (6,66) 28,00 (33,32)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

Nutzergruppe

Nebenraum

pro Stunde pro 

Sparte in €

Tagespauschale 

ab 5 Stunden pro 

Sparte in €

Tarif I 16,80 (19,99) 84,00 (99,96)

Tarif II 13,44 (15,99) 67,20 (79,97)

Tarif III  5,60 (6,66) 28,00 (33,32)

Wochenend‐

zuschlag**
25,00% 25,00%

Preisblatt Nr. 2 für die Hallen der Grundschule West und der Max Mannheimer Mittelschule

Veranstaltungen*

** gilt nur für Tarife I und II

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %



 
 

 
 
Satzung der Stadt Garching b. München 
über die Erhebung von Gebühren für Garchinger Sportanlagen (Sportanlagengebührensatzung) 
 

 

 

Einteilung der städtischen Stadien/ Sportplätze in Platz-/Feldgruppen: 

 
1. Stadion mit Großsportfeld und Leichtathletikanlagen, Am See 

 
 

2. Großsportfelder 
 

a) Rasenplatz, Nebenplatz 1, Am See 
 

b) Rasenplatz, Nebenplatz 2, Am See 
 

c) Rasenplatz, Nebenplatz 3, Am See 
 

d) Kunstrasenplatz - linke Platzhälfte, Am See 
 

e) Kunstrasenplatz - rechte Platzhälfte, Am See 
 

f) Rasenplatz, Platz 1, Schleißheimer Straße 40 
 

g) Sportplatz Hochbrück, Ingolstädter Landstraße 99 
 
 

3. Kleinsportfelder 
 

a) Rasenplatz, Platz 2, Schleißheimer Straße 40 
 

b) Rasenplatz, Platz 4, Schleißheimer Straße 40 
 
 
4. Kleinstsportfelder 

 
a) Rasenplatz, Platz 3, Schleißheimer Straße 40 

 
 

 



Maßstab 1:1939
Erstellt am:

Stadion/ Sportplätze am See

Erstellt von:

Lageplan der städtischen Stadien/ Sportplätze

Kein amtlicher Lageplan, nur für dienstliche Zwecke. Zur Maßentnahme nur bedingt geeignet!
©Daten: LDBV 2023

Stadt Garching



Maßstab 1:1485
Erstellt am:

Sportplätze Schleißheimer Straße

Erstellt von:

Lageplan der städtischen Stadien/ Sportplätze

Kein amtlicher Lageplan, nur für dienstliche Zwecke. Zur Maßentnahme nur bedingt geeignet!
©Daten: LDBV 2023

Stadt Garching



Maßstab 1:689
Erstellt am:

Sportplatz Hochbrück (Ingolstädter Landstraße)

Erstellt von:

Lageplan der städtischen Stadien/ Sportplätze

Kein amtlicher Lageplan, nur für dienstliche Zwecke. Zur Maßentnahme nur bedingt geeignet!
©Daten: LDBV 2023

Stadt Garching



Stadion
Jahrespau‐

schale bis 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif III
1.050,00 

(1.249,50)

3.150,00 

(3.748,50)

5.250,00 

(6.247,50)

10.500,00 

(12.495,00)

Großsportfeld
Jahrespau‐

schale bis 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif III
630,00

(749,70)

1.890,00

(2.249,10)

3.150,00

(3.748,50)

6.300,00

(7.497,00)

Kleinsportfeld
Jahrespau‐

schale bis 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif III
280,00

(333,20)

840,00 

(999,60)

1.400,00 

(1.666,00)

2.800,00

(3332,00)

Kleinstsportfeld
Jahrespau‐

schale bis 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 3h wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 5h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Jahrespau‐

schale ab 10h 

wöchentlich

pro Sparte in €

Tarif III
140,00

(166,60)

420,00

(499,80)

700,00

(833,00)

1.400,00 

(1.666,00)

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %

Preisblatt Nr. 1 für die Stadien/ Sportplätze

Trainingsbetrieb + Punktspiele (nur für Tarif III)*



Stadion

Nutzergruppe Je 60 Minuten in €
Tagespauschale (ab 5 

Stunden) in €

Tarif I 100,80 (119,95)
504,00

(599,76)

Tarif II 80,64 (95,96)
403,20

(479,81)

Tarif III  33,60 (39,98)
168,00

(199,92)

Wochenendzuschlag** 25,00% 25,00%

Großsportfeld

Nutzergruppe Je 60 Minuten in €
Tagespauschale  (ab 5 

Stunden) in €

Tarif I 54,60 (64,97)
273,00

(324,87)

Tarif II 43,68 (51,98) 218,40 (259,90)

Tarif III  18,20 (21,66) 91,00 (108,29)

Wochenendzuschlag** 25,00% 25,00%

Nutzergruppe Je 60 Minuten in €
Tagespauschale (ab 5 

Stunden) in €

Tarif I 25,20 (29,99)
126,00

(149,94)

Tarif II 20,16 (23,99)
100,80

(119,95)

Tarif III  8,40 (10,00) 42,00 (49,98)

Wochenendzuschlag** 25,00% 25,00%

** gilt nur für Tarife I und II

Kleinsportfeld/Kleinstsportfeld

*die in Klammern stehenden Zahlen sind die Werte zzgl. der Stand dato geltenden Umsatzsteuer i.H. v. 19 %

Preisblatt Nr. 2 die Stadien/ Sportplätze

Veranstaltungen*
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